РЕШЕНИЕ
Диссертационного Совета 24.1.241.02 при ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии» о

принятии диссертации к защите (протокол № У f от 2023 г.)

Присутствовало: 24 члена диссертационного совета из 31 члена, утвержденных приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 ноября 2022 г.
№1531/нк.

Повестка дня:
1. Принятие к защите диссертации Петрова Никиты Александровича на тему «Получение и
оценка in vivo инновационных пищевых ингредиентов - биологически активных соединений с
биополимерными матрицами», представляемую на соискание ученой степени кандидата
биологических наук по специальности 1.5.4 - «Биохимия», назначение официальных
оппонентов, ведущей организации, а также утверждение списка рассылки автореферата и
направление автореферата диссертации в типографию на печать.

Слушали:
1. Председателя диссертационного совета, академика РАН, профессора, д.м.н. Никитюка Д.Б. о
принятии к защите диссертации Петрова Н.А. на тему «Получение и оценка in vivo
инновационных пищевых ингредиентов - биологически активных соединений с
биополимерными матрицами», представляемую на соискание ученой степени кандидата
биологических наук по специальности 1.5.4 - «Биохимия» на основании заключения комиссии
диссертационного совета в составе д.б.н. Гмошинского И.В., д.б.н. Шилиной Н.М., д.б.н.
Топунова А.Ф.

Постановили:
1. Принять к защите диссертацию Петрова Н.А. на тему «Получение и оценка in vivo
инновационных пищевых ингредиентов - биологически активных соединений с
биополимерными матрицами», представляемую на соискание ученой степени кандидата
биологических наук по специальности 1.5.4 - «Биохимия»;
2. В качестве официальных оппонентов утвердить:
- Муронца Владимира Израилевича - доктора биологических наук (03.01.04 «Биохимия»),
профессора, заведующего отделом биохимии животной клетки Научно-исследовательского
института физико-химической биологии имени А.Н. Белозерского Московского
государственного университета имени М.В. Ломоносова (г. Москва);
- Коваленко Людмилу Васильевну - доктора медицинских наук (14.00.16 «Патологическая
физиология»), заведующего кафедрой патофизиологии и общей патологии Бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Сургутский государственный университет» (г. Сургут);
3. В качестве ведущей организации утвердить Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный медико
стоматологический университет имени А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации;
4. Утвердить список рассылки автореферата.
5. Направить в типографию на печать автореферат диссертации Петрова Н.А. на тему
«Получение и оценка in vivo инновационных пищевых ингредиентов - биологически активных
соединений с биополимерными матрицами», представляемую на соискание ученой степени
кандидата биологических наук по специальности 1.5.4 - «Биохимия».
Председатель диссертационного совета 24.1.241,^^^
академик РАН, профессор, д.м.н. Никитюк Д.Б.

Ученый секретарь диссертационного совета